



3 Rowerem po gminie Dopiewo

Palędzie · Dąbrówka · Pokrzywnica · Dopiewo · Konarzewo · Gołuski · Palędzie

Jest to trasa wycieczki, której główne atrakcje skupiają się wokół wiejskiego i małomiasteczkowego krajobrazu tworzonego przez miejscowości gminy Dopiewo. Zaczynamy na **stacji kolejowej Palędzie**. Poruszamy się wzdłuż czerwonego szlaku rowerowego, ul. Kolejową i Berłową, a następnie ul. Komornicką, Lipową i Parkową. Po przejechaniu ul. Poznańskiej mijamy **tablice informacyjne** z ciekawostkami dotyczącymi historii i planów rozwoju **Dąbrówki**. Po kilkuset metrach przejeżdżamy obok siłowni plenerowej i skręcamy w lewo, do lasu. Jadąc wzdłuż czerwonego szlaku, możemy zatrzymać się przy **zbiorowych mogiłach na Szlaku Pamięci**. W **Pokrzywnicy** mijamy ogródki działkowe i zjeżdżamy z czerwonego szlaku, który biegnie w kierunku Jeziora Niepruszewskiego. Kontynuujemy wycieczkę po **niebieskim szlaku**, kierując się na **Dopiewo**, gdzie przejeżdżamy przez tory kolejowe i po kolejnych 500 m jedziemy wiaduktem nad autostradą A2. Po zjechaniu z wiaduktu skręcamy w lewo i kierując się znakami niebieskiego szlaku, jedziemy do **Konarzewa**. We wsi warto zobaczyć **pałac** wraz z otaczającym go **ogrodem** oraz **kościół św. Marcina**. Opuszczamy tu niebieski szlak i gruntowymi drogami śródpolnymi jedziemy wzdłuż szlaku czerwonego w kierunku **Gołusek**. Ponownie przejeżdżamy nad autostradą. W Gołuskach poruszamy się ul. Szkolną, przejeżdżamy nad rzeką **Wirynką** i po ok. 500 m skręcamy w gruntową ul. Leśną. Mijamy osiedla domków jednorodzinnych, a po przejeździe nad kanałem skręcamy w lewo, w ul. Nową. Dojeżdżamy do ul. Pocztowej, gdzie skręcamy w lewo, by po kilkuset metrach dojechać do pamiątkowego **głazu o. Mariana Żelazka**. Po odwiedzeniu obelisku wracamy ul. Pocztową, za przejazdem skręcamy w prawo i po ok. 200 m docieramy na stację kolejową w Palędzie.



Mogiły zbiorowe w lasach pałędzko-zakrzewskich

W beziemiennych grobach, w lasach pomiędzy Zakrzewem, Pałędziem a Dąbrówką, spoczywają więźniowie Fortu VII – żołnierze, lekarze, studenci i duchowni. Lokalizację mogił na Szlaku Pamięci wskazują tablice informacyjne z mapkami.



Pałac w Konarzewie

Wybudowany pod koniec XVII w. przez Andrzeja Radomickiego – wojewodę poznańskiego – pałac w stylu włoskim otoczony jest ogrodem z kolekcją dendrologiczną z różnych stref klimatycznych. Znamienitymi gośćmi pałacu byli Dezydery Chłapowski oraz Napoleon Bonaparte.



Głaz o. Mariana Żelazka w Pałędziu

Obelisk upamiętnia urodzonego w Pałędziu o. Mariana Żelazka. Był to zakonnik i misjonarz, który przez ponad 50 lat pracował w Indiach, gdzie opiekował się trędowatymi. W 2002 r. za swoją działalność został nominowany do Pokojowej Nagrody Nobla.

 Pałędzie PKP

 Pałędzie PKP

 25 km

 39 m

 ok. 3 h

 ●●○○○



Odcinkami możliwy
umiarkowany ruch
samochodowy.

